
→ DSB og film- og serieinstruktør Jonas Risvig har indgået et samarbejde 
om produktionen af instruktørens ungdomsserie ’Evigt’. Samarbejdet 
skal – med de unges egne ord – være med til at skabe en samtale om toget 
som det nemme, grønne valg. Du kan streame ungdomsserien ’Evigt’ på 
Jonas Risvigs YouTube-kanal, der følger Klaras mission om at gå mere op i 
klimaet i en sommerferie i selskab med gymnasievennerne.  
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→ Klimakrisen er over os, under 
os, foran os, og hvad filen gør 
vi? I Aarhus sætter Gender 
Museum Denmark med særud-
stillingen ’How Dare You – Køn, 
kamp og klimakrise’ fokus på 
problemet og stiller spørgsmå-
let: Er mænd værre end kvin-
der? Ja, mænd udleder stati-
stisk set mere CO2 end kvinder. 
Men måske er der flere sider 
af sagen? Oplev selv udstillin-
gen, der viser sammenhængen 
mellem kønsnormer, kønnede 
hverdagspraksisser og klima-
påvirkning.

Vises til december 2024. Se 
mere på konmuseum.dk  
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→ Oplev blandt andet Asta August og Rosalinde Myn-
ster i Iselin Forslund Toubros første solo-udstilling 
på Gl. Holtegaard. Filmværket følger en kvinde, hvis 
søn i 1600-tallet drager i krig og senere mødes med 
en række nutidige navere på valsen. Først er der 
ren idyl. Den varer selvfølgelig ikke ved. Vises fra 8. 
marts til 12. maj. 

Se mere på glholtegaard.dk

→ I 2023 betalte DSB 40 millioner kroner i kompensation til pendlere, der er tilmeldt rejsetidsgaranti-ordningen. Det er 64 
procent mere end i 2022, og stigningen skyldes blandt andet Banedanmarks omfattende sporarbejder, der satte sit præg på 
punktligheden. I 2024 har DSB’s kunder endnu bedre muligheder for kompensation, da kravene for udbetalinger er skærpet i 
den nye trafikkontrakt mellem staten og DSB, der kom på plads ved årsskiftet. Læs mere om rejsetidsgarantien på dsb.dk
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→ Til efteråret kan du blive flot kørende, hvis du skal syd for 
grænsen med tog. DSB har fået leveret den første af 16 vogn-
stammer af de nye EuroCity-vogne, som fremover bliver en del 
af DSB’s togflåde. Toget skal blandt andet indgå på ruterne til 
Hamborg – i første omgang fra København og senere Aarhus. 
En vognstamme består af 15 vogne og bliver dermed DSB’s 
længste vognformation på 209 meter med 492 sæder fordelt 
på 442 standardsæder og 50 førsteklassessæder. Toget vil 
de kommende måneder gennemgå forskellige test, inden det 
bliver godkendt af de danske myndigheder.  


